
Žáci plzeňských škol už ví, jak kompostovat 
 

V zahradách vybraných plzeňských základních škol žáci prvních a druhých 

stupňů začali používat nové kompostéry, prozkoumali proces kompostování a 

naučili se správně třídit bioodpad.  

Na podzim proběhly nové výukové programy pod vedením lektorek environmentální výchovy ze 

Spolku Ametyst. Ten na jaře instaloval do školních zahrad dřevěné kompostéry. V září a říjnu s 

nimi během výuky seznámil žáky i učitele. Pomocí lup a určovacích klíčů zkoumali rozkladače a 

jejich úlohu v kompostu, vytvořili si návod na třídění bioodpadu a ozdobili nádoby pro sběr zbytků 

z ovoce, zeleniny a dalšího rozložitelného odpadu. “Jsem moc rád, že můžeme s dětmi začít 

kompostovat. Tato možnost mi ve škole chyběla a díky projektu Spolku Ametyst jsme získali 

kompostér.  Program, kdy děti zkoumaly živočichy ukryté v kompostu, byl pro mě velmi podnětný 

a určitě se budeme dále rozkladači zabývat i v přírodovědeckém kroužku, který na škole vedu,” řekl 

o projektu Biopoklad do školních zahrad Josef Levý, učitel ze 13. ZŠ Plzeň. Přestože projekt končí, 

Spolek Ametyst zařadí tento výukový program do své nabídky a bude ho dál nabízet školám, které 

mají zájem o kompostování a o badatelské formy výuky.  

 

 

 

Projekt Biopoklad do školních zahrad finančně podpořilo město Plzeň.  

Více o projektu: http://www.ametyst21.cz/biopoklad-do-skolnich-zahrad/ 

Web Spolku Ametyst: http://www.ametyst21.cz/ 

Kontaktní osoby k projektu: Jana Barešová (baresova@ametyst21.cz) 

 

 

http://www.ametyst21.cz/biopoklad-do-skolnich-zahrad/
http://www.ametyst21.cz/
mailto:baresova@ametyst21.cz

